中國文化大學校友總會

第六屆第五次理事會暨第四次監事會聯席會議記錄

開會事由：中國文化大學校友總會第六屆第五次理事會暨第四次監事會聯席會議

開會時間：中華民國112年6月30日(星期五)下午15:00時整

開會地點：中國文化大學推廣教育部大夏館十樓會議室

(台北市大安區建國南路二段231號)

主 席：趙國帥理事長

出 席 者：如簽到表

列 席 者：秘書處工作人員

議 程：

壹、會議開始

貳、主席致詞

參、工作報告

一、本會上次決議執行報告

112年2月17日第六屆第4次理事會議決議事項執行情形：

提案 提案單位 案由 決議 執行情形

一

秘書處

審議本會 111 年度工作執行成

效、收支決算表、現金出納表、資

產負債表及基金收支表案。

照案通過。提請會

員大會審議。

業經會員大會審

議通過後，報內政

部核備。

二

秘書處

審議本會理、監事團體會員代表轉

換為個人會員身分申請案。

照案通過。提請會

員大會審議。

業經會員大會審

議通過。

三

秘書處

審議本會連續三年未繳會費之個

人會員會籍案。

照案通過。提請會

員大會審議，通過

後附知當事人。

業經會員大會審

議通過。

二、會務工作執行報告（112年2月18日~112年6月29日），如附件一。

肆、提案討論

提案一 提案單位：秘書處

案由：請審議本會章程第二十五條及第二十八條條文內容再修正案。

說明：(一)本會章程第二十五條及第二十八條條文修正案業經本會第六屆第二

次會員大會審議通過後，報內政部核備。內政部回復應參考範例修

正「大會紀錄、對照表及全條文」：「會員（會員代表）大會得以視

訊會議或其他經中央主管機關公告之方式召集之，簽到及表決方式則

配合電子化設備功能辦理。但涉及選舉、補選、罷免事項，應以實

體集會方式辦理。」及「理事會議、監事會議及理監事聯席會議得

以視訊會議或其他經中央主管機關公告之方式召集之，簽到及表決方

式則配合電子化設備功能辦理。但涉及選舉、補選、罷免事項，應以

實體集會方式辦理。」。

(二)依內政部範例修正條文內容如下：

修正條文 原條文

第二十五條 會員(會員代表)大會分定期會

議與臨時會議二種，由理事長

召集，召集時除緊急事故之臨

時會議外，應於會議十五日前

以書面通知之。定期會議每年

召開一次；臨時會議以理事會

認為必要，或經會員（會員代

表）五分之一以上之請求， 或

監事會函請召集時召開之。

會員（會員代表）大會得以視
訊會議或其他經中央主管機關公
告之方式召集之，簽到及表決
方式則配合電子化設備功能辦
理。但涉及選舉、補選、罷免
事項，應以實體集會方式辦
理。

第二十五條 會員(會員代表)大會分定期會

議與臨時會議二種，由理事長

召集，召集時除緊急事故之臨

時會議外，應於會議十五日前

以書面通知之。定期會議每年

召開一次；臨時會議以理事會

認為必要，或經會員（會員代

表）五分之一以上之請求，或

監事會函請召集時召開之。

第二十八條 理事會及監事會每六個月各舉

行會議一次，必要時得召開聯

席會議或臨時會議。

理事會議、監事會議及理監事

聯席會議得以視訊會議或其他經

中央主管機關公告之方式召集

之，簽到及表決方式則配合電

子化設備功能辦理。但涉及選

舉、補選、罷免事項，應以實

體集會方式辦理。

第二十八條 理事會及監事會每六個月各舉

行會議一次，必要時得召開聯

席會議或臨時會議。

辦法：通過後，提請下一次會員大會審議。

決議：照案通過。

提案二 提案單位：秘書處

案由：請審議美東文大校友會前會長、北美文大校友會聯合會會長王涵萬校友

申請個人會員入會案。

說明：(一)有關王涵萬會長於本會第五屆時期申請個人會員入會案，因本會檢

討組織發展與會員結構，暫時凍結個人會員申請，王學長多次詢問申請

進度，本會回復待相關規範調整後再做處理。

(二)本屆(第六屆)理事會已於第二次理事會議通過「母校傑出校友申請本

會個人會員審查辦法」，有條件開放具有傑出校友身分者申請個人會員

入會，經查王涵萬學長為母校政治所碩士畢業，民國68年已當選母校傑

出校友，在美期間積極聯繫各地校友，頗孚眾望，當選擔任美東文大

校友會會長、北美文大校友會聯合會會長多年，且長期關心母校發展。

王學長符合上述辦法申請資格，並經本會理、監事3人以上同意推薦，

故提請審議王涵萬校友申請入會案，請討論。

辦法：依決議辦理。

決議：照案通過。

伍、臨時動議:無

柒、散會

附件一

中國文化大學校友總會112年度工作計畫執行情形報告
（112年2月18日至112年06月29日）

一、推動校友總會會務：

(一) 召開會員大會

已於112年03月17日召開第六屆第2次會員大會，地點假台北國際會議中心國際會館四樓貴賓廳，並

於會後舉行餐會聯誼。

(二) 召開理、監事會議

已於112年02月17日召開第六屆第4次理事暨第3次監事聯席會議，地點假中國文化大學大夏館十樓會

議室。

(三) 持續催收會費、辦理募捐款、各校友會資料更新及會籍整理。

二、 各地方校友會動態：

(一)系所友會本年度辦理換屆選舉活動計有3場

1.中國文大學俄文系系友會選出許凱智校友擔任會長

2.中國文大學政治系系友會選出蕭國忠校友擔任會長

3.中國文大學英文系系友會選出王興隆校友擔任會長

(二)各校友會相關會議及活動共計7場：

1.校友總會與地方校友聯合辦理跨區聯誼活動，共計1場：

項目 時間 地點 活動內容

1 2023.04.29 板橋林家花園 北區跨縣市校友會聯誼活動

2.各分會辦理、監事會議並討論會務發展，共計有6場：

項目 時間 單位 地點 活動內容

1 2023.02.06 高雄校校友會
第十五屆第七次理監事會暨

春酒餐會

2 2023.03.18 台北市校友會 大新館309教室
台北市校友會理監事聯席會

議

3 2023.04.16 馬來西亞校友會
馬來西亞

皇廷大酒家
馬來西亞第七屆理事交接

4 2023.04.22 紡織系友會
推廣部、

凱達大飯店

紡織系友會專題講座、會員

大會

5 2023.06.10 台中校友會
台中

法鼓山寶雲別苑
台中校友會理監事會議

6 2023.06.16 台北市校友會
大夏館

10樓會議室

台北市校友會理監事聯席會

議

3.國內外各地方分會舉辦聯誼活動並聯繫校友情誼計有13場。

4.地方校友聯誼或旅遊活動共4場：

項目 時間 單位 地點 活動內容

1 2023.02.05 台中校友會  三義春酒小旅遊

2 2023.03.09 高雄校友會
中鋼、高雄餐旅大

學、永覲公司
校友企業參訪活動

3 2023.03.19 台中校友會 一德洋樓
文化大學台中校友會3月份

活動

4 2023.03.21 台中校友會  參訪校友經營民宿

5.海外校友聯誼餐會共計6場：

項目 時間 單位 地點 活動內容

1 2023.01.07 南加州校友會  參與美西華人學會年會

2 2023.01.13 南加州校友會
參加洛杉磯台北經濟文化辦事

處黃敏境處長歡送會

3 2023.04.15 休士頓校友會
休士頓

僑教中心203室
《如何應用風水在現代生活》

4 2023.04.15 馬來西亞校友會
吉隆坡

半山吧好想吃宴會廳
海青60宴

5 2023.04.29 南加州校友會  南加州合唱團聯合演唱會

6.系所會舉辦聯誼活動，包含同學會、聯誼餐會、謝師宴、球類活動等：

項目 時間 單位 地點 活動內容

1 2023.06.03 俄文系校友會  俄文系校友聯誼

2 2023.06.07 土資系友會 大孝館8樓交誼廳 土資系同學會

3 2023.07.02(預定) 化材系校友會 埔心農場 化材系校友聯誼

三、 配合母校辦理相關活動：

(一)趙理事長率理監事返校參加3月1日創校61周年校慶慶祝大會，並祝賀校友總會彭誠浩名譽理事長獲母

校頒授名譽教育學博士，當晚由趙理事長設宴接待母校海外傑出校友當選人。

(二)3月23日魏秘書長代表趙理事長出席母校王子奇校長接待泰國校友會晚宴。

(三)5月15-17日配合母校畢業季舉辦華岡校友創藝市集，回響熱烈。

(四)6月4日配合母校畢業典禮舉辦相關活動歡送應屆畢業生，並邀請畢業生加入各地方校友會。

四、校友通訊：

(一)轉載母校校友電子報2-6月份

(二)定期維護校友總會官網、各校友會Line群組及臉書，總計今年上半年年度共發文39則，母校訊息7則、

校友總會4則、地方校友會17則、校友11則。